[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2012	                                         № 30
п. Большая Сровка

О порядке использования средств иных
межбюджетных трансфертов на оплату
труда  руководителей и специалистов
муниципальных  учреждений культуры
и искусства в части выплаты надбавок и
доплат к тарифной ставке (должностному
окладу)

В соответствии с  Законом Томской области от 13.06.2007 № 112-ОЗ «О реализации государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области» (далее – Закон), постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О Порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования», соглашением от 29.02.2012  №21/12 «О предоставлении в 2012 году бюджету МО «Саровское сельское поселение»  иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)», решением Думы Колпашевского района от 23.01.2012 № 13 «О порядке использования средств субсидии из областного бюджета на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)», решением Совета Саровского сельского поселения от 23.12.2011 № 156 «О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение» на 2012 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Средства иных межбюджетных трансфертов (далее – ИМБТ) на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) за счет средств субсидии в объеме 89 000 рублей направить  на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства.
2. Средства ИМБТ расходуются на оплату труда работников учреждений культуры в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) в соответствии с Законом Томской области от 13.06.2007  № 112-ОЗ «О реализации  государственной политики в сфере культуры и искусства на территории Томской области» и Положением об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Саровский сельский культурно-досуговый центр»» муниципального образования «Саровское сельское  поселение».
 3. МБУ «Саровский СКДЦ» обеспечить целевое использование средств ИМБТ и предоставление ежемесячной отчетности  в отдел бухгалтерского учета и отчетности  администрации Саровского сельского поселения до 28 числа каждого месяца.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Саровского сельского поселения ежемесячно предоставлять Администрации Колпашевского района отчет об использовании данных средств не позднее 2-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, по форме  согласно приложению № 2 к соглашению.
5. Неиспользованные средства ИМБТ по целевому назначению подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок до 25 декабря текущего финансового года.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
7. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Саровского сельского поселения Васильковскую Н.А.

Глава поселения                                                           В.Н.Викторов